

# ÇOCUKLARIMIZLA OYUN OYNARKEN NELERE DİKKAT ETMELİYİZ?

## 1. OYUNA İLGI GÖSTERİN

Çocuklar sessizce oyun oynarken pek çok ebeveyn doğal olarak bu durumu kendi işlerini tamamlamak için bir fırsat olarak görür.(yemek yapmak gibi.)Bunu yaparak, çocuğa ne kadar takdir ettiğinizi gösterememiş olursunuz. Çocuğunuz tek başına oynadığında kendini görmezden geliniyor hisseder ve sadece gürültü çıkardığında ya da dikkat çekmek için bilinçli bir şeyler yaptığında ilgi toplayabildiğini düşünür.Çocuğunuzun düzgünce oyun oynamasını takdir etmelisiniz.

## 2. ÇOCUĞUNUZUN PROBLEMİ TEK BAŞINA ÇÖZME BECERİSİNİ TEŞVİK EDİN

Bazen ebeveynler yardımcı olmaya çalışırken, çocukların nasıl problem çözüleceğini ve kendi başına oyun oynayacağını öğrenmesini zorlaştırır.Ebeveynin çok fazla yardım etmesi ya da işintamamını üstlenmesi çocuğun başarı, kendine güven hissini azaltmakta ve yetişkine bağımlılığı teşvik etmektedir.

## 3. AÇIKLAYICI YORUMLAR YAPIN

Genelde ebeveynler oyun oynarken arka arkaya sorular sorarlar. “Bu hayvan ne?, Kaç tane beneği var? Nereye gidiyor?” Sorular sorarak ebeveynler çocuğun öğrenmesine yardımcı olduklarını düşünürler ama bu yaklaşım genelde tam tersi etki yaratır.Çocuğunuzun oyunuyla ilgili olduğunu göstermek için çocuğunuzun ne yaptığı hakkında destekleyici yorumlar ve açıklamalar yapmalısınız. Bu yaklaşımla çocuğunuzun kelime hazinesine katkıda bulunursunuz.(Örneğin; arabayı garaja koyuyorsun. Şimdi araba benzin alıyor.)

## 4. ÇOCUĞUNUZUN FİKİRLERİNİ VE YARATICILIĞINI ÖVÜN VE CESARETLENDİRİN

Çocuğunuzla oyun oynarken onu yargılamayın, düzeltmeyin ya da onunla zıt gitmeyin.Önemli olan şey çıkan ürünün ne olduğu değil çocuğunuzun yaratıcılığı ve deniyor olmasıdır.Çocuğunuzun fikirlerini, düşüncelerini ve davranışlarını övmenin yollarını bulmaya çalışın.

## 5. GÜÇ MÜCADELESİNE GİRMEYİN

Pek çok ebeveyn farkında bile olmadan çocuklarıyla bir rekabet ilişkisi kurar. Oyun oynarken çocuklarına oyunu kuralına göre oynamayı ya da kaybetmeyi öğretme gereği duyarlar ya da oyunda kendilerine düşen kısmı o kadar iyi yaparlar ki çocuğun kendini yeterli hissedebilmesine fırsat vermezler. Oyunun temel amacı çocuğun kendini yeterli ve bağımsız hissetme duygusuna katkı sağlamak ve çocuğa kontrol ve gücü ele almak için uygun fırsat vermektir. Çocuklar yetişkinlerle etkileşimlerinde bu şanslara çok az sahip olurlar. Oyun, Kontrolü çocuğa vermenin ve kendi kurallarını uygulamasının güvenli olduğu tek zamandır.

## 6. OYUNUN HIZINI ÇOCUĞUNUZA UYDURUN

Küçük çocuklar oyun oynarken, aynı aktiviteyi tekrar tekrar yapma eğilimindedirler.Çünkü çocuklar kendi becerilerine güvenmeyi başarabilmek için aynı şeyi pek çok kez tekrarlamaya ihtiyaç duyarlar.Henüz hazır değilken yeni bir şeyi denemeye itilirlerse kendilerini yetersiz hissedebilirler ya da hayal kırıklığına uğrayıp ebeveynle oynamaktan vazgeçebilirler. O nedenle, oyunun hızını çocuğunuzun temposuna uygun hale getirdiğinizden emin olun. Hayal gücünü kullanabilmesi için ona bolca vakit verin.Sadece sıkıldığınız için onu zorlamayın.Oyunun temposunu çocuğunuza uydurmak çocuğunuzun dikkat süresini genişletecektir ve tek bir aktiviteye belli bir süreliğine odaklanmasını teşvik edecektir.

## 7. ÇOCUĞUNUZUN LİDERLİĞİNİ İZLEYİN

Çocuğunuzla oyun oynamanın ilk adımı kendi fikrinizi empoze etmek yerine çocuğunuzun liderliğini, fikirlerini ve hayal gücünü takip etmektir.Komutlar ve yönergeler vererek aktiviteleri organize etmeye çalışmayın.Çocuğunuza herhangi bir şey öğretmeye çalışmayın.Onun yerine, çocuğunuzun hareketlerini taklit edin ve onun size söylediklerini yapın.Bu yaklaşım çocuğunuzun kendi başına oyun oynama ve düşünme becerisinin gelişimini de destekleyecektir.